
 
 

ADITIVO À CHAMADA PÚBLICA AO BANCO DE COORDENADORES 

PEDAGÓGICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE 

FORTALEZA PARA PROVIMENTO DO CARGO EM COMISSÃO DE 

COORDENADOR PEDAGÓGICO 

 
A Secretaria Municipal da Educação de Fortaleza, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE:  

 

- Acrescentar mais uma vaga para a EM Tomaz Muniz; 

 O ANEXO I passa a valer conforme tabela abaixo: 

ANEXO I 
 

DISTRITO NOME DA ESCOLA 
QUANT. DE 

VAGAS 

1 
EM QUINTINO CUNHA 01 

EM FRANCISCO DOMINGOS DA SILVA 01 

2 

EM PROFESSORA EDITH BRAGA 02 

EM MARIA ALICE 01 

EM MARIA ODNILRA CRUZ MOREIRA 01 

EM NOSSA SENHORA APARECIDA 01 

3 

EMTI MARIA DO SOCORRO ALVES CARNEIRO 01 

EM SANTA MARIA 01 

EM 11 DE AGOSTO 01 

4 

EM JOÃO HILDO DE CARVALHO FURTADO 01 

EM PADRE FÉLICE PISTONI 01 

EM VÂNIA MARIA NEVES – UNIDADE II 01 

CEI MARIA DE CARVALHO MARTINS 01 

5 

EM CONCEIÇÃO MOURÃO 01 

EM JOÃO NUNES PINHEIRO 01 

EM MARIA DOLORES PETROLA DE MELO JORGE 01 

EM CREUSA DO CARMO ROCHA 01 

EM TOMAZ MUNIZ 01 

6 

EM PROFESSORA FERNANDA MARIA DE ALENCAR COLARES 01 

EM PROFESSOR CLODOMIR TEÓFILO GIRÃO 01 

EM PROFESSORA MARIA EVAN DO CARMO 01 

EM MARTHA DOS MARTINS COELHO GUILHERME  01 

EM SANTA TEREZINHA 01 

EM RAIMUNDO DE MOURA MATOS 01 
 

 
Fortaleza, 02 de maio de 2017. 

 

ANTONIO IVANILO BEZERRA DE OLIVEIRA 

Gerente da Célula de Superintendência Escolar 
 

LUCIDALVA PEREIRA BACELAR 

Coordenadora de Articulação da Comunidade e Gestão Escolar 

 


